§ 5. Iisdem potestatibus, de quibus in §§ 3 et 4, gaudet supremus Moderator instituti religiosi clericalis iuris pontificii.

4724 *Can. 1309* - Iisdem auctoritatibus, de quibus in can. 1308, potestas insuper competit transferendi, congrua de causa, onera Missarum in dies, ecclesias vel altaria diversa ab illis, quae in foundationibus sunt statuta.

4725 [227] *Can. 1310* - § 2. Si executio onerum impositorum, ob imminutos redditus aliamve causam, nulla administratorum culpa, impossibilis evaserit, Ordinarius, auditis iis quorum interest et proprio consilio a rebus oeconomicis atque servata, meliore quo fieri potest modo, fundatoris voluntate, poterit eadem onera aequè imminuere, excepta Missarum reductione, quae praescriptis can. 1308 regitur.

## LIBER VI. DE SANCTIONIBUS IN ECCLESIA

### Pars III. DE DELICTIS ET POENIS IN GENERE

#### Titulus IV. De poenis aliisque punctionibus

##### Caput I. De censuris

- 4726 [231] *Can. 1331* - § 1. Excommunicatus vetatur:  
1° ullam habere participationem ministerialem in celebrandis Eucharistiae Sacrificio vel quibuslibet aliis cultus caerimoniis;  
2° sacramenta vel sacramentalia celebrare et sacramenta recipere;  
§ 2. Quod si excommunicatio irrogata vel declarata sit, reus:  
1° si agere velit contra praescriptum § 1, n. 1, est arcendus aut a liturgica actione est cessandum, nisi gravis obstet causa;
- 4727 *Can. 1333* - § 1. Suspendio, quae clericos tantum afficere potest, vetat:  
1° vel omnes vel aliquos actus potestatis ordinis;
- 4728 [232] *Can. 1335* - Si censura vetet celebrare sacramenta vel sacramentalia vel ponere actum regiminis, vetitum suspenditur, quoties id necessarium sit ad consulendum fidelibus in mortis periculo constitutis; quod si censura latae sententiae non sit declarata, vetitum praeterea.

suspenditur, quoties fidelis petit sacramentum vel sacramentale vel actum regiminis; id autem petere ex qualibet iusta causa licet.

#### Caput II. De poenis expiatoriis

[233] *Can. 1338 - § 2.* Potestatis ordinis privatio dari nequit, sed tantum prohibitio eam vel aliquos eius actus exercendi; item dari nequit privatio graduum academicorum. 4729

#### Titulus V. De poenis applicandis

[235] *Can. 1352 - § 1.* Si poena vetet recipere sacramenta vel sacramentalia, vetitum suspenditur, quamdiu reus in mortis periculo versatur. 4730

#### Titulus VI. De poenarum cessatione

[236] *Can. 1357 - § 1.* Firmis praescriptis cann. 508 et 976, censuram latae sententiae excommunicationis vel interdicti non declaratam confessarius remittere potest in foro interno sacramentali, si paenitenti durum sit in statu gravis peccati permanere per tempus necessarium ut Superior competens provideat. 4731